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Muzeum otwarte także nocą

Wycieczka do Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, obserwacja planet i konstelacji
gwiezdnych przez profesjonalne teleskopy, oraz bezpłatne zwiedzanie muzealnych obiektów
aż do północy – to tylko niektóre atrakcje, jakie zostały przygotowane przez Muzeum
Narodowe w Kielcach w ramach Europejskiej Nocy Muzeów, 16 maja.

W tym dniu, Muzeum Narodowe w Kielcach będzie czynne w godzinach 20-24. Właśnie
wtedy będzie można bezpłatnie zwiedzać wnętrza pałacowe, Galerię Malarstwa Polskiego i
Rzemiosła Artystycznego oraz wystawy czasowe.
Warto jednak tam zajrzeć już o godz. 17.00, gdyż o tej porze na dziedzińcu prowadzącym do
ogrodu włoskiego otwarte zostanie stoisko z wydawnictwami muzealnymi, które w tym dniu
kupić będzie można po promocyjnych cenach. Tuż obok zaprezentuje się firma Delta Optical,
która jest producentem uznanych w kraju i zagranicą lornetek, lunet celowniczych i
mikroskopów. Będzie to wspaniała okazja, by pooglądać różnego rodzaju sprzęt do
obserwacji, a być może także coś zakupić.
Stoisko z wydawnictwami muzealnymi czynne będzie do godz. 22, a stoisko firmy Delta
Optical do godz. 20.

O godz. 19.00 w sali portretowej w Pałacu odbędzie się kompozytorski koncert Łukasza
Wosia, o godz. 20.00 w towarzystwie przewodnika zwiedzać będzie można wystawę czasową
“Broń palna Kuchenreuterów w zbiorach polskich”, o godz.20.30 – zwiedzanie wystawy
czasowej “Zapisy przemian. Sztuka Polska z kolekcji Krzysztofa Musiała”, godz. 21 – “Słów
kilka o gwiazdach i konstelacjach – czyli co można zobaczyć na nocnym majowym niebie”.
Temat przybliży astronom Przemysław Żołądek. (Prelekcja wzbogacona będzie o pokaz
multimedilany).
Od godz. 21.30 do północy będzie można obserwować niebo przez profesjonalne teleskopy
ustawione w ogrodzie włoskim. Jest szansa, że zobaczymy Saturna z przepięknymi
pierścieniami. Będziemy też obserwować gromady kuliste i rozmaite galaktyki. Jest nawet
szansa, że pojawią się meteory.
 
W ramach Europejskiej Nocy Muzeów odwiedzać będzie można także oddziały Muzeum
Narodowego:

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego
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Godz. 20, Wykład: Obchody 10-lecia śmierci Stefana Żeromskiego w Kielcach w 1935 r.
Czynne w godz. 20-24

Ekspozycja Muzealna przy ul. Orlej
Wystawa stała Region Świętokrzyski człowiek i środowisko
Wystawa czasowa Jan Ziemski z polskich kolekcji prywatnych
Wystawa czasowa Frasobliwy – rzeźby ludowych artystów
Czynne w godz. 20-24

Natomiast Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku czynne będzie do godz. 22.00.
O godz. 16 odbędzie się otwarcie wystawy Arii Milewskiej pt. “Aria Milewska –  Cliche
Verre”.
Wieczór uświetnią swoją grą uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im.
Ludomira Różyckiego w Kielcach z klasy fortepianu.

Muzeum Narodowe jest także organizatorem wycieczki autokarowej do Oblęgorka.
16 maja (sobota) o godz. 19 sprzed pałacu w Kielcach odjedzie autokar, który zabierze 50
osób chętnych do odwiedzenia pałacyku znanego pisarza. By wziąć udział w wycieczce
wystarczy zadzwonić do sekretariatu Muzeum pod numer telefonu 041 344 67 64 i podać
swoje imię i nazwisko. Zgłoszenia będą przyjmowane do 13 maja, tylko w godz. 10-11.


